
Uchwała Nr 34/483/13/IV 
Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

z dnia 9 lipca 2013 r. 
 

w sprawie powołania Zespołu  ds. monitorowania realizacji  „Wojewódzkiego Programu 
Profilaktyki i Rozwi ązywania Problemów Alkoholowych w Województwie Warmińsko-

Mazurskim na lata  2012 – 2015” 
 

 
Na podstawie art.41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz.U. z 2013 r. poz. 596),  i art.4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2012 poz. 1356 z późn. zm.), oraz załącznika 
do Uchwały Nr  XV/283/12 Sejmiku Warmińsko Mazurskiego z dnia  27 marca 2012 r. w sprawie 
uchwalenia „Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 
Województwie Warmińsko – Mazurskim na lata 2012-2015” uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 

Powołuje się Zespół ds. monitorowania realizacji  „Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Województwie Warmińsko – Mazurskim na lata 
2012-2015”,  w składzie: 
 

1. Wiesława Przybysz Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  
Urzędu Marszałkowskiego   

2.  Michał Tatarek  Pełnomocnik Zarządu ds. wdrażania Wojewódzkiego  
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych     

                
3.  Jadwiga Sokolnicka  przedstawiciel Warmińsko-Mazurskiego Oddziału 

Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia, 
 

4.  Małgorzata Enerlich sekretarz Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych ze Szczytna 

 
5. Małgorzata Łowcewicz przedstawiciel  Wojewody Warmińsko-Mazurskiego 
 

6. Hanna Winkel  Kurator Okręgowy Sądu Okręgowego w Olsztynie 
 

7. st.asp. Joanna Śmilgin - Lis     Wydział Prewencji   Komendy Wojewódzkiej Policji w 
Olsztynie 

   
8.  Krzysztof  Panfil Stowarzyszenie Na Rzecz Tworzenia Przyjaznego 

Środowiska Wychowawczego Dzieci i Młodzieży  
 Iławskiej „PRZYSTAŃ” 
 
9. dr Cezary Kurkowski                      przedstawiciel Uniwersytetu Warmińsko – Mazurskiego 
 
10. Katarzyna Łuczko - Ciesielska przedstawiciel Warmińsko – Mazurskiego Kuratorium 

Oświaty 
 



 

11.  Agnieszka Sosnowska – Krzynówek   Kierownik Wojewódzkiego Ośrodka Terapii  
Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia w Giżycku. 

 
§ 2 

Zespołowi przewodniczy Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Warmińsko- Mazurskiego. 

 

§ 3 

1. Do zadań Zespołu ds. monitorowania należy: 
1) monitorowanie przebiegu oraz ocena efektywności realizacji programu, 
2) ocena i wydawanie opinii w realizacji konkretnych działań, 
3) ocena postępów i rezultatów konkretnych działań, 
4) składanie odpowiednich propozycji do podmiotów wdrażających program, 
5) przyjmowanie i opiniowanie corocznego raportu z realizacji programu, 
6) przedstawienie wniosków, propozycji, opinii i zagrożeń w zakresie realizacji 

programu. 
2. Zespół dokonuje oceny poprzez odniesienie do wskaźników określonych w  pięciu celach 

operacyjnych  Programu. 
3. Monitoring Programu przeprowadzany jest raz w roku  i obejmuje: 

1) zebranie danych z odpowiednich obszarów   
2) opracowanie mierników w poszczególnych celach  
3) przygotowanie sprawozdania końcowego 
4) zatwierdzenie sprawozdania przez Sejmik Województwa Warmińsko- Mazurskiego  
 po zaopiniowaniu przez Zespół Monitorujący. 

 4. Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego, Biuro ds. Uzależnień   
odpowiada za:  

1)   proces zbierania danych z odpowiednich instytucji, 
2) opracowanie mierników w poszczególnych obszarach i przygotowanie raportu    

końcowego, 
3)   zapewnienie organizacji i obsługi posiedzeń Zespołu Monitorującego.   
 

§ 4 

1. Posiedzenie Zespołu ds. monitorowania zwołuje Przewodniczący Zespołu, w terminach               
wynikających z  potrzeb, związanych z realizacją i monitoringiem programu. 

2. Z posiedzeń Zespołu sporządza się protokół, który podpisuje  przewodniczący Zespołu. 
 

§ 5 

1. Praca w Zespole ds. monitorowania jest zajęciem społecznym, za które nie przysługuje 
odrębne wynagrodzenie, dieta ani zwrot kosztów podróży. 

2. Przedstawiciele sektora pozarządowego otrzymują zwrot kosztów przejazdów zgodnie  
z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

 
 

 

 

 



§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. 

 
 

§ 7 

       Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 Przewodniczący Zarządu Województwa 
            Warmińsko - Mazurskiego 
 
    Jacek Protas  

 
 
 

 
  


